КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

АДМИНИСТРАЦИЯ

НОВОЛЕСНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЕЛИЗОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30 сентября 2019 г.

         № 132
пос. Лесной
О порядке составления проекта бюджета Новолесновского сельского поселения на 2020 год
     В исполнении статьей 169, 173, 184.1, 184.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации и Положения «О бюджетном процессе в Новолесновском сельском поселении», администрация Новолесновского сельского поселения постановляет:
1. Утвердить Порядок составления проекта бюджета Новолесновского сельского поселения на очередной финансовый год согласно Приложению 1.
2. Утвердить план мероприятий по составлению проекта бюджета Новолесновского сельского поселения на очередной финансовый год согласно приложению 2.

3. Главным распорядителям бюджетных средств Новолесновского сельского поселения организовать работу по подготовке и представлению в финансово-экономическую группу администрации Новолесновского сельского поселения документов и материалов в сроки, установленные планом мероприятий по составлению проекта бюджета Новолесновского сельского поселения.

4. Опубликовать настоящее Постановление в информационном бюллетене  «Елизовский Вестник» и разместить на официальном сайте правительства Камчатского края на странице местного самоуправления Новолесновского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
5. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 30 сентября 2019 года.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника финансово-экономической группы Костюкову М. А.
 Глава администрации

Новолесновского сельского поселения                                         Н.А.Беляева
Приложение 1

к постановлению

администрации Новолесновского
сельского поселения

от 30.09.2019  № 132
ПОРЯДОК СОСТАВЛЕНИЯ ПРОЕКТА

БЮДЖЕТА НОВОЛЕСНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НА ОЧЕРЕДНОЙ ФИНАНСОВЫЙ ГОД

1. Настоящий Порядок составления проекта бюджета Новолесновского сельского поселения на очередной финансовый год (далее - Порядок) разработан в соответствии с пунктом 2 статьи 169 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  Положения «О бюджетном процессе в Новолесновском сельском поселении» и регламентирует основы составления проекта бюджета Новолесновского сельского поселения на очередной финансовый год.

2. В целях настоящего Порядка под субъектами бюджетного планирования понимаются главные распорядители средств бюджета сельского поселения, главные администраторы доходов бюджета сельского поселения, главные администраторы источников финансирования дефицита бюджета сельского поселения.

3. Составление проекта бюджета сельского поселения основывается на положениях послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации, определяющих бюджетную политику (требования к бюджетной политике) в Российской Федерации, основных направлениях бюджетной и налоговой политики сельского поселения, прогнозе социально-экономического развития сельского поселения,  муниципальных программах сельского поселения (проектах муниципальных программ сельского поселения, проектах изменений указанных программ).

4. Разработка прогноза социально-экономического развития сельского поселения осуществляется финансово-экономической группой администрации Новолесновского сельского поселения.

5. Финансово-экономическая группа администрации Новолесновского сельского поселения составляет проект решения о бюджете и представляет его с необходимыми документами и материалами главе Новолесновского сельского поселения для назначения публичных слушаний по проекту бюджета Новолесновского сельского поселения.

6. Доходы бюджета Новолесновского сельского поселения прогнозируются на основе прогноза социально-экономического развития Новолесновского сельского поселения, а также законодательства о налогах и сборах, бюджетного законодательства Российской Федерации, законодательства Российской Федерации, и муниципальных правовых актов Новолесновского сельского поселения, устанавливающих неналоговые доходы бюджета Новолесновского сельского поселения.

7. Разработка проекта бюджета Новолесновского сельского поселения осуществляется в соответствии с планом мероприятий по составлению проекта бюджета Новолесновского сельского поселения на очередной финансовый год, утвержденным приложением 2 к настоящему Постановлению.

Приложение 2
к постановлению

администрации Новолесновского
сельского поселения

от 30.09.2019 № 132
ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ
по составлению проекта бюджета Новолесновского сельского поселения

на очередной финансовый год

     Настоящий план мероприятий определяет правила и сроки подготовки бюджетных проектировок для составления проекта бюджета Новолесновского сельского поселения на очередной финансовый год.

     В срок до 01 октября 2019 года:

     - казенные учреждения представляют в финансово-экономическую группу администрации обоснования (бюджетные сметы) по заявленным бюджетным ассигнованиям на очередной финансовый год на исполнение принимаемых расходных обязательств;

     В срок до 01 октября 2019 года:

     - финансово-экономическая группа администрации запрашивает у администраторов доходов прогноз налоговых и неналоговых поступлений в бюджет поселения.

     В срок до 10октября 2019 года:

     - финансово-экономическая группа  администрации разрабатывает прогноз социально-экономического развития поселения на очередной финансовый год.

     В срок до 10 октября 2019 года:

     - финансово-экономическая группа  администрации разрабатывает проект основных направлениях бюджетной, налоговой и таможенно-тарифной политики поселения на очередной финансовый год;
     - финансово-экономическая группа администрации осуществляет разработку основных характеристик бюджета поселения по доходам и расходам на очередной финансовый год;

     - финансово-экономическая группа администрации формирует перечень статей и подстатей доходов бюджета поселения, осуществляет расчет прогнозируемых налоговых и неналоговых поступлений;

     - финансово-экономическая группа  администрации формирует перечень и коды целевых статей и видов расходов классификации расходов бюджета поселения. Составляет обоснования (расчеты) бюджетных ассигнований по получателям бюджетных средств, по показателям функциональной, ведомственной и экономической классификации расходов на основании предоставленных материалов казенных учреждений.

     В срок до 15 октября 2019 года:

     - финансово-экономическая группа администрации формирует перечень  муниципальных программ, подлежащих финансированию за счет средств бюджета поселения в очередном финансовом году, согласовывает объемы финансирования на очередной финансовый год.

     В срок до 21 октября 2019 года:

     - финансово-экономическая группа представляет главе администрации проект решения о бюджете Новолесновского сельского поселения на очередной финансовый год, а также документы и материалы, перечень которых определен статьей 36 Положения о бюджетном процессе в Новолесновском сельском поселении.
В срок до 10 ноября 2019 года:

- глава Новолесновского сельского поселения проводит публичные слушанья по проекту бюджета Новолесновского сельского поселения на 2020 год.
     В срок до 15 ноября 2019 года:

     - глава администрации вносит проект решения о бюджете Новолесновского сельского поселения на очередной финансовый год на рассмотрение в Собрание депутатов Новолесновского сельского поселения.